

SURAT KEPUTUSAN

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS

Nomor: 1028 /XIII/A/Unand/2015

Tentang

PENGANGKATAN PENGURUS

PUSAT STUDI PEMBANGUNAN DAN PERUBAHAN SOSIAL (SCDeV) UNIVERSITAS ANDALAS PERIODE TAHUN 2015-2019

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS

Membaca

Surat Pengurus lama Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) periode tahun 2011-215, tentang laporan masa bakti pengurus lama sudah habis, dan permohonan untuk membentuk dan mengangkat kepengurusan baru tahun 2015-2019.

Menimbang

- Bahwa Universitas Andalas sebagai institusi pendidikan tinggi mengemban amanat Tri Dharma Perguruan Tinggi, yaitu pendidikan, penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat;
- b. Bahwa Pusat Studi merupakan salah satu ujung tombak pelaksanaan dhama penelitian dan pengabdian kepada masyarakat pada Universitas Andalas, dan Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) salah satu ujung tombak untuk meujudkan dharma dimaksud;
- c. Bahwa kepengurusan Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) telah berakhir masa baktinya, dan perlu diangkat kepengurusan yang baru untuk periode 2015-2019;
- d. Bahwa nama-nama yang diusulkan, dipandang layak dan memenuhi sarat untuk diangkat sebagai pengurus pusat studi yang bersangkutan;
- e. Bahwa berdasarkan butir a,b,c, dan d diatas perlu penetapan dengan Surat Keputusan Rektor.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 1974 jo No 43 Tahun 1999 Tentang Pokok-Pokok Kepegawaian;
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003, Tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 01 Tahun 2004, Tentang Perbendaharaan
- 4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2004, Tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan;
- 5. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2004, Tentang Rencana Kerja Pemerintah
- 6. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor 21 Tahun 2004, Tentang Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian Negara/ Lembaga
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 15 Tahun 2005, tentang Organisasi dan Tata Kerja Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional;
- 8. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2012, tentang Pemberian Kuasa dan Delegasi Wewenang Pelaksanaan Kegiatan Administrasi Kepegawaian kepada Pejabat Tertentu di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;
- 9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI nomor 258/MPN.A4/KP/2011, tentang Pengangkatan Rektor Universitas Andalas periode 2011-2015;
- 10. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 047/0/2013, tentang Statuta Universitas Andalas;
- 11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 25 Tahun 2012, tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Universitas Andalas;
- 12. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 501/Keu.05/2009, tentang Penetapan Universitas Andalas pada Departemen Pendidikan Nasional sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (BLU);
- 13. Surat Keputusan Rektor Universitas Andalas Name

MEMUTUSKAN

Menetapkan

: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS TENTANG PENGANGKATAN PENGURUS
PUSAT STUDI PEMBANGUNAN DAN PERUBAHAN SOSIAL (SCDeV) UNIVERSITAS
ANDALAS PERIODE TAHUN 2015-2019

Pertama

: Mencabut Surat Keputusan Rektor Universitas Andalas Nomor 1153/XIV/A/Unand-2011 Tanggal 15 Juni 2011 dan mengucapkan terima kasih kepada Pengurus Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) periode 20011-2015 atas pengabdiannya selama ini;

Kedua

: Mengangkat nama-nama yang tersebut dalam Daftar Lampiran Surat Keputusan ini sebagai pengurus Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) periode 2015-2019.

Ketiga

: Pengurus Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) periode 2015-2019 dalam melaksanakan tugas bertanggungjawab kepada Rektor melalui Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Universitas Andalas.

Keempat

: Laporan kegiatan dan keuangan pusat studi harus disampaikan secara regular kepada Rektor melalui Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Universitas Andalas dalam bentuk Laporan Tengah Tahunan dan Laporan Akhir Tahun.

Kelima

Segala barang inventaris yang didapatkan dari usaha Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) periode 2015-2019 adalah milik Universitas Andalas.

Keenam

Pusat Studi Pembangunan dan Perubahan Sosial (SCDev) Universitas Andalas periode 2015-2019 harus mematuhi segala hal yang berkaitan dengan struktur organisasi dan tata kerja kepenelitian yang ada di Universitas Andalas.

Ketujuh

: Segala biaya yang timbul akibat penerbitan Surat Keputusan ini dibebankan kepada anggaran yang relevan untuk itu.

Kedelapan

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Tembusan:

Yth.Direktur Derektur Jenderal Pendidikan Tinggi di Jakarta

2. Yth. Direktur Dit Litabmas, Ditjen Dikti di Jakarta

3. Yth. Irjen. Kemenristek dan dikti RI di Jakarta

4. Yth.Kepala Kantor Perbendaharaan Negara di Padang

5. Yth. Dekan-Dekan di Lingkungan Unand

6. Arsip.

: PADANG : 8 Oktober

Darta Taifur, SE., MA.

98603 1003

LAMPIRAN

: SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS

NOMOR:

/XIII/A/UNAND/2015

TANGGAL: 8 Oktober 2015

TENTANG: PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT STUDI PEMBANGUNAN DAN PERUBAHAN

PERUBAHAN SOSIAL (SCDeV) UNIVERSITAS ANDALAS PERIODE TAHUN 2015- 2019

PELINDUNG

: REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS

PENANGGUNGJAWAB

KETUA LPPM UNIVERSITAS ANDALAS

DIREKTUR

: Dr. Alfan Miko, M.Si

WAKIL DIREKTUR

: Dr. Aidinil Zetra, Sip., MA

SEKRETARIS

Dr. Indradin, M.Si

DEWAN PENELITI

| No. | Nama | Bidang Keahlian |
|-----|--------------------------------|-----------------------------|
| 1 | Dr. Emeraldy Chatra, M.Ikom | Komunikasi Pembangunan |
| 2 | Prof. Dr. Gusti Asnan | Sejarah Maritim |
| 3 | Prof. Dr. Fashbir M. Noorsidin | Perencanaan Pembangunan |
| 4 | Dr. Ir. Erigas Eka Putra, M.S | Sumber Daya Air |
| 5 | Drs. Rinaldi Eka Putra, M.Si | Kewirausahaan |
| 6 | Dr. Kurnia Warman, SH.,MH | Hukum Agraria dan SDA |
| 7 | Dr. Ir. Adrizal, M.Si | Teknologi Pakan Ternak |
| 8 | Dr. Sari Lenggogeni, SEMM | Ekonomi Kepariwisataan |
| 9 | Dr. Gusmini, SP.,MP | Tanah dan Sumber Daya Lahan |
| 10 | Dr. Alfan Miko, M.Si | Masalah Sosial |
| 11 | Dr. Aidinil Zetra, SiP.,MA | Politik Lokal |
| 12 | Dr. Indradin, M.,Si | Pemberdayaan Masyarakat |

Prof. Dr. H. WERRY DARTA TAIFUR, SE., M.A. NIP. 19601129 198603 1003